
 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

Střední Evropa – opakování 

Střední Evropa - kvíz 

 

1. Německo se dělí na spolkové země, kterých je celkem... 

a) 10 

b) 12 

c) 16 

d) 24 

 

2. Významným centrem chemického průmyslu na řece Rýn v Německu je dvojměstí 

a) Wiesbaden - Mainz 

b) Köln - Bonn 

c) Ludwigshafen - Mannheim 

d) Duisburg - Essen 

 

3. Smrčiny jsou významným hydrologickým rozvodím. Směrem na ZÁPAD odtud odtéká 

a) Ohře 

b) Sála 

c) Nába 

d) Mohan 

 

4. Významným surovinovým zdrojem Německa je mimo jiné i ropa a zemní plyn. Těží se zejména v 

oblasti 

a) Dolního Saska 

b) Saska-Anhaltska 

c) Duryňska 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

d) Saska 

 

5. Které z uvedených měst Německa je zároveň spolkovou zemí? 

a) Mnichov 

b) Frankfurt nad Mohanem 

c) Brémy 

d) Kolín nad Rýnem 

 

6. Duryňské město, známé svou univerzitou a také průmyslem zaměřujícím se na optiku je 

a) Erfurt 

b) Výmar 

c) Jena 

d) Gera 

 

7. Zwinger, rozsáhlý zámecký komplex a třetí nejrozsáhlejší výstavní galerie v Evropě, se nachází v 

a) Drážďanech 

b) Lipsku 

c) Berlíně 

d) Mnichově 

 

8. Poblíž polského Gdaňsku se nachází další významný přístav. Jde o  

a) Štětín 

b) Poznaň 

c) Gdyni 

d) Toruň 

 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

9. Významná vodní nádrž na východním Slovensku, poblíž města Michalovce, nese název 

a) Liptovská Mara 

b) Zemplínská Šírava 

c) Orava 

d) Velká Domaša 

 

10. Roku 1526 se poblíž města Moháč odehrála známá bitva, ze které náš tehdejší panovník Ludvík 

Jagellonský utekl a při útěku se utopil v bažinách. Toto město najdeme 

a) v Polsku 

b) na Slovensku 

c) v Rakousku 

d) v Maďarsku 

 

11. Nejvyšší horu Rakouska - Großglockner - bychom hledali v Alpském pohoří 

a) Vysoké Taury 

b) Karavanky 

c) Ötztalské Alpy 

d) Salzburské Alpy 

 

12. Švýcarský region, ve kterém se hovoří i rétorománsky, se nazývá 

a) Vallis 

b) Bern 

c) Graubünden 

d) Appenzell 

 

13. Správním střediskem Tyrolska v Rakousku je město 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

a) Innsbruck 

b) Salzburg 

c) Linz 

d) Graz 

 

14. Společnost Lindt-Sprüngli, známá produkcí výtečné čokolády, pochází  

a) z Rakouska 

b) z Německa 

c) ze Švýcarska 

d) z Maďarska 

 

15. Známé a turisty velmi navštěvované jeskyně Postojna bychom hledali 

a) v Maďarsku 

b) na Slovensku 

c) v Polsku 

d) ve Slovinsku 

 

16. Maďarština patří do skupiny jazyků 

a) románských 

b) ugrofinských 

c) slovanských 

d) germánských 

 

17. Forint je měna, která se (v r.2013) používá  

a) v Polsku 

b) v Maďarsku 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

c) ve Slovinsku 

d) ve Švýcarsku 

 

18. Do skupiny zemí "Viszegrádské čtyřky" NEPATŘÍ 

a) Rakousko 

b) Česká republika 

c) Maďarsko 

d) Polsko 

 

19. Známé hory Chopok či Ďumbier nalezneme na Slovensku v pohoří 

a) Vysoké Tatry 

b) Velká Fatra 

c) Nízké Tatry 

d) Malá Fatra 

 

20. Významný rakouský průmyslový závod "VÖEST Alpine" má své sídlo 

a) v Linci (Linz) 

b) ve Štýrském Hradci (Graz) 

c) ve Vídni (Wien) 

d) ve Villachu 

 

 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

----------Klíč---------- 

 

1. (c)  

2. (c)  

3. (d)  

4. (a)  

5. (c)  

6. (c)  

7. (a)  

8. (c)  

9. (b)  

10. (d)  

11. (a)  

12. (c)  

13. (a)  

14. (c)  

15. (d)  

16. (b)  

17. (c)  

18. (a)  

19. (c)  

20. (a) 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

Střední Evropa 

Kris Kros 

                1                

          2                      

        3                        
4            5                    

                            6    
7                    8            

            9                    

    10    11                        

                        12        

                        13        

    14                            

                                

                                

            15                    

                                

    16                            



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

Vodorovn ě 

2 
Německé město na Dunaji, kterým 
prochází významný ropovod. 

4 Nejvyšší pohoří v Maďarsku. 

5 Největší spolková země Německa. 

7 Název stepi v Maďarsku. 

11 
Spolková země na jihu Rakouska se 
správním střediskem Klagenfurt. 

13 Nejvyšší hora Polska (2499 m.n.m.). 

14 Největší ostrov Německa. 

15 
Německé město, ve kterém sídlí 
automobilka Mercedes-Benz. 

16 
Pohoří, ve kterém pramení Dunaj se 
jmenuje "... les". 

 

Svisle 

1 Název správních celků Polska. 

3 Moře, omývající severní břehy Polska. 

6 
Jezero na rozhraní Německa, Rakouska a 
Švýcarska. 

7 Název nížiny na jižním Slovensku. 

8 Správní celky ve Švýcarsku. 

9 
Průsmyk v Tyrolsku na hranicích Rakouska a 
Itálie, kterým vede významná dálnice a 
železnice. 

10 Nejvyšší pohoří Slovenska. 

12 Název nejvyšší hory Slovinska. 
 

 

 

Klíč: 

2V – Ingolstadt, 4V – Mátra, 5V – Bavorsko, 7V – Puszta, 11V – Korutany, 13V – Rysy, 14V – Rujána, 

15V – Stuttgart, 16V – Černý 

1S – Vojvodství, 3S – Baltské, 6S – Bodamské, 7S – Podunajská, 8S – Kantony, 9S – Brennerský, 10S – 

Tatry, 12S – Triglav 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

Střední Evropa - spojovačka 

 

Vratislav   Neckar 

Budapešť   Váh 

Žilina    Hornád 

Drážďany   Vesera 

Brémy    Spréva 

Maribor   Varta 

Lublaň    Mohan 

Stuttgart   Dunaj 

Würzburg   Dráva 

Berlín    Hron 

Szeged    Sáva 

Banská Bystrica   Visla 

Košice    Odra 

Varšava    Tisa 

Poznaň    Labe 

 

 

----------Klíč---------- 

 

Vratislav - Odra 

Budapešť - Dunaj 

Žilina - Váh 

Drážďany - Labe 

Brémy - Vesera 



 

Tento produkt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

GOAML – Mgr. Lukáš Kučera – 32_15 
 

Maribor - Dráva 

Lublaň - Sáva 

Stuttgart - Neckar 

Würzburg - Mohan 

Berlín - Spréva 

Szeged - Tisa 

Banská Bystrica - Hron 

Košice - Hornád 

Varšava  - Visla 

Poznaň - Varta 


